ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

                                      AVISO DE LICITAÇÃO

                                    TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020 – PMI

A Comissão Permanente de Licitação do Prefeitura Municipal de Itabi, Estado de

Sergipe, em atendimento às disposições legais e à Resolução n°257/2010, do

Tribunal de Contas do Estado - TCE torna público, para conhecimento de todos a

realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a

seguir:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Construção de quadra no

município de Itabi), conforme Contrato de Repasse nº 1057935-70/875320/2018 –

ME/CAIXA.

DATA DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E DOS ENVELOPES

DE PROPOSTAS E HABILITAÇÃO: 04/03/2020 (quatro de março de dois mil e

vinte), às 08:30h (oito horas e trinta minutos).

TIPO: Menor preço global. PRAZO: 05 (cinco) meses.

VALOR MÁXIMO: R$ 366.714,29 (trezentos e sessenta e seis mil setecentos e

quatorze reais e vinte e nove centavos).

REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta, sob o Regime de Empreitada por

Preço Global.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 09009 - SECRETARIA DE

ESPORTE, EVENTOS E TURISMO; PA: 27.812.0021.2035 – MANUTENÇÃO

DA SECRETARIA DE ESPORTE, EVENTOS E TURISMO; UO: 07007 –

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA; PA: 12.361.0228:1018 –

CONSTRUÇÃO REFORMA DE QUADRAS ESPORTIVAS; ED: 4490.51.00.00 –

Obras e Instalações; FR: 1510.0000.

BASE LEGAL: Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993 subsidiariamente pela Lei

complementar 123 de 14 de dezembro de 2003, demais legislações pertinentes,

observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais. O

Edital, e informações complementares, encontram-se à disposição dos interessados,

no Setor de Licitação desta Prefeitura ou por meio eletrônico através do endereço

eletrônico: licitacao@itabi.se.gov.br.

Itabi/SE, 12 de fevereiro de 2020.

MANOEL MENESES DA CRUZ

Presidente da CPL.

about:blank